АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 ноября  2017 года №446
О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области № 89 от 29.03.2017г.
« Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Мантуровского района
Курской области на 2017-2021 годы»
(новая редакция)

     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Порядком разработки и принятия муниципальных программ Мантуровского района Курской области, их реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденным постановлением  Администрации Мантуровского района Курской области  № 236 от 14.10.2016 года, Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление  Администрации Мантуровского района Курской области № 89 от 29.03.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Мантуровского района  Курской области на 2017-2021 годы»  (новая редакция)  следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Развитие образования Мантуровского района  Курской области на 2017-2021 годы»:
1.1.1 В графе  «объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 2017 г. цифры  «201916733,79» заменить на  цифры «216426225,68»;
1.1.2. Таблицу «Объём финансирования мероприятий программы на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции ( приложение 1);

      1.2. В подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»  таблицу « Финансовое обеспечение на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции ( приложение 2);

     1.3. В  подпрограмме  2 «Развитие дошкольного и общего образования» в паспорте  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в   Мантуровском районе Курской области на 2017-2021годы»:
    1.3.1. Графу «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (действующих ценах каждого года реализации государственной программы)  изложить в новой редакции:
Всего – 948192197,61 руб.
В том числе:
Дошкольное образование детей:
2017 год 25614208,89 руб.
2018 год 24925030 руб.
2019 год  24925030   руб.
2020год 24925030  руб.
2021 год 24925030   руб.
Общее образование детей:
2017 год – 166102338,72 рублей,
2018 год – 164626406 рублей,
2019 год –  164626406  рублей.
2020год -164626406  рублей.
2021год-164626406  рублей.

     1.3.2. Раздел 1.5. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
       Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2017-2021 годах составит 948192197,61 рублей, в том числе по годам реализации:
Дошкольное образование детей:
2017 год  25614208,89  руб.
2018 год 24925030 руб.
2019 год  24925030   руб.
2020год 24925030  руб.
2021 год 24925030   руб.
Общее образование детей:
2017 год – 166102338,72   рублей,
2018 год – 164626406 рублей,
2019 год –  164626406  рублей.
2020год -164626406  рублей.
2021год-164626406  рублей.
      Реализация Подпрограммы предусматривает целевое использование денежных средств в соответствии с поставленными задачами, определенными основными мероприятиями.
      Финансирование Подпрограммы в заявленных объемах позволит достичь поставленной цели.
      Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при формировании муниципального  бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

     1.4. В  подпрограмме  3  «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе на 2017-2021 годы» в паспорте  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в   Мантуровском районе Курской области на 2017-2021годы»: графу  «Объемы и источники формирования»    заменить на «Объемы и источники финансирование» и   изложить в новой редакции:
Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств муниципального бюджета. Общий объем финансирования на 2017-2021 годы составит: 50940968,43 рублей,
Финансовое обеспечение мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций ДШИ на 2017-2021 годы составит: 940000 рублей.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на раннее возникшие правоотношения

 Глава Мантуровского района:                                              С.Н. Бочаров

Приложение №1
к постановлению Администрации
 Мантуровского района Курской области
№446 от 10 ноября  2017г

Объём финансирования мероприятий программы на 2017-2021 годы

	Мероприятия
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Объём финансирования
мероприятий
	Объём финансирования
мероприятий
	Объём финансирования
мероприятий
	Объём
финансирования
мероприятий
	Объём
финансирования
мероприятий

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1

	1.

1.1

1.2

2

2.1
	Основное  мероприятие «Укрепление материально-технической базы казённых и бюджетных учреждений, подведомственных Управлению образования Мантуровского района Курской области»
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Содержание работников, осуществляющих переданные полномочия по выплате компенсации части родительской платы

Основное мероприятие «Руководство и  управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных образований»
Обеспечение деятельности и выполнения функций органов местного самоуправления
	59762

59762

	3572559

3572559

1264518,43

 1264518,43

	40459

40459

	3820180

3820180

1176842

1176842

	40459

40459

	3820180

3820180

1176842

1176842

	40459

40459

	3820180

3820180

1176842

1176842

	40459

40459

	3820180

3820180

1176842

1176842

	                                                                                                               ПОДРОГРАММА 2

	1

1.1

1.2

2.

2.1

	Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ»

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг муниципальных учреждений

Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования»
Выплата компенсация части родительской платы
	12483418

12483418

1 165521

1 165521

	13130790,89

13130790,89

	11625113

11625113

1090512

1090512

	12209405

12209405

	11625113

11625113

1090512

1090512

	12209405

12209405

	11625113

11625113

1090512

1090512

	12209405

12209405

	11625113

11625113

1090512

1090512

	12209405

12209405

	3
	Основное мероприятие «Развитие основных общеобразовательных программ»
	146964356
	19137982
	147133629
	17492777
	147133629
	17492777
	147133629
	17492777
	147133629
	17492777

	3.1
	Реализация  основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников  муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	145703248
	18542982,72
	136621730
	16897777
	136621730
	16897777
	136621730
	16897777
	136621730
	16897777

	3.2
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций.
	77458
	495000

	495000

	495000

	495000

	495000

	3.3
	Обеспечение выполнения функций классного руководства государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	1171826

	1171826

	1171826

	1171826

	1171826

	3.4
	Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций
	11824
	100000

	100000

	100000

	100000

	100000

	3.5
	Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных организаций общего образования.
	10769711

	9340073

	9340073

	9340073

	9340073

	Подпрограмма 3

	1.

1.1
	Основные мероприятия «Реализация образовательных программ дополнительного образования и мероприятия по их развитию»

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	11397528,43

11397528,43

	9885860

9885860

	9885860

9885860

	9885860

9885860

	9885860

9885860

	2

2.1
	Основное мероприятие «Социальная поддержка работников организаций дополнительного образования»
Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций

	300000

300000

	160000

160000

	160000

160000

	160000

160000

	160000

160000

Приложение №2
к постановлению Администрации
 Мантуровского района Курской области
№446 от10 ноября  2017г

Финансовое обеспечение  на 2017-2021 годы.
	№п/п
	Бюджетополучатели
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района

	1

1.1

2

2.1
	Основное мероприятие «Укрепление материально -технической базы казенных и бюджетных учреждений, подведомственных
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

 «Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации части родительской платы.

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

59762

59762
	3572559

3572559

40459

40459
	3820180

3820180

40459

40459
	3820180

3820180

40459

40459
	3820180

3820180

40459

40459
	3820180

3820180

	3.

3.1
	Основное мероприятие  «Руководство  и Управления  в сфере установленных  функций  органов местного  самоуправления  муниципальных  образований»
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

	1264518,43

 1264518,43

	1176842

1175107

	1176842

1175107

	1176842

1175107

	1176842

1175107